Epistola pauli.

Postilla ad thessalonicenses incipit.

Paulus et silvanus et timotheus. Hic incipit epla pma ad thessalo. que dividit in tres ptes .s. salutatem. et persecutorem: ibi. Grās agimus et cōclusionē ppe finē eplē: ibi. Frēs orate. In

pma ponunt psonē salutates cū dicūt.

a Paulus et silvanus. iste equivocat silas. Act. xv. quē accepit paulus in sociū: vt dicit ibidem.

b Et timo. isti duo iungunt paulo i salutatōe. qz cū eo laborauerūt in thessalonicēsū pnerfione scōo ponunt psonē salute cum dicūt.

c Ecce thessa. supple congregare. In deo patre. ē aut thessalonica ciuitas metropolis in macedonia. que est quedam ps grecie. terciō ponunt bona oprata: ibi.

d Grā vob. in pnti. **e** Et pax in futuro. vbi totaliter quietabit appetitus.

f Gratias. Hic incipit eplē. persecutio in qua p̄reddat ap̄s thessal. beniuolos. scōo dociles. iij. cap. terciō cautos. v. ca. Circa primū reddit illos beniuolos duplicif p̄ de bonis eoz gratias agendo. secundo in aduersis eos cōsolādo sequē. ca. pma in duas. qz p̄mo grās agit d̄ bona eoz i choatōe. secundo de bonitatis h̄ diffusionē ibi: Et

g Circa primū ponit duplex motiū h̄ grāpactōis. p̄mū est bona eoz cōuersio. d. **f** Grās agi. deo sp. i. oibus horis ad orandū detmīnatis. vel sp in habitu: et si in sp in actu: qz nō sp p̄t hō actualiter orare. **g** Mōriam v̄ri. spālē et expressam. **h** Faciētes in ora. ve. si. in intermissione. hoc exponit dupliciter. sicut dem̄ ē de semp. **i** Mōres ope. si. v̄re. et qz fides sine opib̄ mortua ē: s̄b. dif. **k** Et laboris. in his que p̄tinent ad pcuratōem fidei. **l** Et charitatis. dei et pximi. **m** Et susti. spei. i. tolerantie tribulationū quas patiēter sustinistis in spe recipiende mercedis a dño iesu x̄po. **n** Et dñi. i. ita cōstanter vos habuistis. ac si deū p̄ntē videretis.

o Sciētes. Hic p̄nt ponit secūdū motiū ad gratias agendū qd accipit ex pte dei: eo qz spālē dilectōem oñdit thessa. vocando eos ad fidē nō solū p̄dicatōem s̄ etiam p̄ multā miraculoz opatōez. et hoc ē qd dicit. **o** Sciētes frēs dī. a deo et c. i. vos sciētes electōem v̄ram tāqz spāliter electoz a deo. supple habem̄ mām grās agendi.

p Et enā. n̄m. i. p̄dicatio n̄ra. **q** Nō fuit. ad vos in sermone tm̄ sed in virtute. i. in miraculis diuina virtute factis. **r** Et in spūsanto. i. datōe spūsanti in signo visibili. **s** Et in plenitudine multa. s. charismatū et donō

Incipit argumētū in epistolā ad thessalonicēses. j.

Thessalonicēses sunt macedones: qui accepto verbo veritatis p̄stiterūt in fide: etiā in persecutōne ciuū suoz. Preterea nec r̄ceperūt falsos apostolos: nec ea que a falsis ap̄s dicebāt. hos collaudat ap̄s scribens eis ab athenis p̄ tycheicū dyaconē et onesimū acholitum.

ExPLICIT argumētū. Incipit epla pauli ad thessalonicenses prima.

Caplm. j.

Paulus et silvanus et timotheus: ecclesie thessalonicēsū in deo patre nostro et dño iesu x̄po.

Gratia vobis et pax. Gratias agimus deo sp̄ p omnibus vobis: memoriā vestri facientes in orōnibus nostris sine intermissione: et memores operis fidei v̄re et laboris et charitatis. et sustinentie spei dñi nostri iesu x̄pi: ante deum et patrē nostrum. Sciētes frēs dī

rū dei. **t** Sicut scitis. qz vidistis. **v** Quales fuerit. et c. q. d. talia miracula p nos fecit deus inter vos p nobis qz iā aī eram̄ in x̄po firmati: s̄ p̄ vos: vt credētes in fide solidi essetis: et ita fuit. qz in fide p̄stiterūt: nec falsos apostolos receperūt. vt dicit hiero. in plogo. **r** Et vos. h̄ p̄nt ap̄s grās agit de bonitatē eoz diffusionē. naz exēplo eoz alij p̄fecerunt i fidez opibus bonis et hoc ē qd dicitur.

r Et vos imi. et c. in fide et moribus. **v** Et dñi. s. iesu x̄pi q̄tū ad ei⁹ vitā non q̄tū ad ei⁹ fidē: que in eo locū nō habuit. eo qz nō h̄ obscuritatē annexaz. s̄ ab instātī p̄ceptōis habuit clarā visionem.

r Excipiētes v̄bū et c. in principio effi cōuersionis habuerūt persecutōem enaz a ciuibus suis. vt h̄ in fine sequētis ca.

a Cū gau. p̄stanti. et in hoc p̄firmabant ap̄s de q̄bus d̄r act. v. qz ibāt gaudentes a p̄spectu cōcilij et c. **b** Ita vt fac. sit. for. l. exēplar v̄ri.

c Dibus cre. in ma. in achata puincie sunt grece d̄ vo. n. diffa. est et c. i. occasiōe v̄ri diuulgatū ē verbū dei qz multi pus tacentes timore: exēplo v̄ro p̄stanter effecti p̄dicauerūt publice et in pluribus locis iō sub dif. **d** Nō so. i mace. et achata. s̄ in oī loco. f̄gionū circūiacentium.

e Fides vestra que ē ad deū p̄fecta est: ita vt nō sit nobis necesse quicqz loq̄. **f** Ip̄i. n. de vobis annūciāt qualem introitum habuerim̄ ad vos: et quomō conuersi estis ad deum a simulacris seruire deo viuo et vero. et expectare filium ei⁹ de celis quem suscitauit ex mortuis iesum qui eripuit nos ab ira ventura:

Am et ip̄i sci. **C**a. ij. **A**tis frēs introitū n̄m

f Fides ve. q̄ ē ad deū. s. ē ordinata. **g** P̄fecta ē. i. p̄cessit vltra. **h** Ita qz nō sit no. ne. q̄cō loq̄. s. d̄ vobis ad alios incitādū p̄ v̄m exēplū. et sub dif. ca. **i** Ip̄i. n. de vo. annūciāt. vos cōmēdando. **k** Quale intro. ha. ad vos. i. q̄sgaudēter et p̄mpre fidez suscepistis ad p̄dicatōem n̄ram: nō formidātes insurgētē tribulatōem.

l Et quō p̄uersi estis ad deū. eligētes ei seruire idolatriā reiecta. **m** Et expe. si. ei⁹ de celis. venturū ad iudiciū sicut d̄r act. j. Hic iesus q̄ assumptus ē a vobis in celum sic veniet et c. **n** Quī eri. nos de ira ventura. i. a gehennē pena.

Am et ip̄i sci. **C**a. ij. **A**tis frēs introitū n̄m

Am et ip̄i sci. Postq̄ apostolus reddidit thessa. beniuolos de bonis eoz grās agendo. hic p̄nt idē facit in aduersis eos p̄solando. Et diuidit in duas ptes. qz in pma facit hoc p̄ p̄formitatē ad ip̄m. scōo p̄ cōformitatē ad ecciam hierosolymoz: ibi. Vos. n. Circa p̄mū facit talē rōnē: nullus debet desolari sed magis cōsolari de p̄formitate ad ip̄m m̄grm. qz in hoc cōsistit ei⁹ p̄fectio. **luc. vi.** Perfectus oīs erit si sit sicut magister eius ego v̄o qui sum magister et doctor v̄f sustinui multas tribulatōes et sustineo. propter quod debetis in tribulatōibus cōsolari. quia in hoc cōformamini mihi. In hac

l Et quō p̄uersi estis ad deū. eligētes ei seruire idolatriā reiecta. **m** Et expe. si. ei⁹ de celis. venturū ad iudiciū sicut d̄r act. j. Hic iesus q̄ assumptus ē a vobis in celum sic veniet et c. **n** Quī eri. nos de ira ventura. i. a gehennē pena.

Am et ip̄i sci. **C**a. ij. **A**tis frēs introitū n̄m

Am et ip̄i sci. Postq̄ apostolus reddidit thessa. beniuolos de bonis eoz grās agendo. hic p̄nt idē facit in aduersis eos p̄solando. Et diuidit in duas ptes. qz in pma facit hoc p̄ p̄formitatē ad ip̄m. scōo p̄ cōformitatē ad ecciam hierosolymoz: ibi. Vos. n. Circa p̄mū facit talē rōnē: nullus debet desolari sed magis cōsolari de p̄formitate ad ip̄m m̄grm. qz in hoc cōsistit ei⁹ p̄fectio. **luc. vi.** Perfectus oīs erit si sit sicut magister eius ego v̄o qui sum magister et doctor v̄f sustinui multas tribulatōes et sustineo. propter quod debetis in tribulatōibus cōsolari. quia in hoc cōformamini mihi. In hac

l Et quō p̄uersi estis ad deū. eligētes ei seruire idolatriā reiecta. **m** Et expe. si. ei⁹ de celis. venturū ad iudiciū sicut d̄r act. j. Hic iesus q̄ assumptus ē a vobis in celum sic veniet et c. **n** Quī eri. nos de ira ventura. i. a gehennē pena.

Ad Thessalonicenses I

sunt rone sic pcedit. qz p declarat in more h' ronis p tribu
latōes quas sustinuit ad vos veniendo. secūdo p has q's
sustinuit cū eis manendo ibi: Memores. n. pma adhuc
in duas. qz p ponit suā declaratōz. secūdo remouet mul
tiplicē obiectōem ibi: Exhortatio. Circa p'mū dicit.

a **Q**uā r ipi sci. fra.
intro. nos. ad vos. i.
modū introeundi.

b **Q**uia nō fu. in
anis. l. leuis. r. facil.
sed valde grāuis.

c **S**ed ante passi.
grāuā verbera.

d **E**t p'tu. affe. p. d.
bera aspa. e. Sic

e **S**ic
scitis. qz hoc nō fuit
longe a ciuitate v'ra

f **I**n
philippis. q est ciui
tas Macedoniae. vt

g **I**n
h' actu. xvj. ibi. n.
paulus r silas fuerit